Protokoll

Kreismeisterschaft SK "SUED" 2023
GrofRkaliber - Pistole/Revolver

Veranstalter:

Ausrichter:

Wettkampfort:

Wettkampftermin:

Disziplinen:

"Schutzenkreis - SUED"

Schutzenverein 1990 Hohenmdlsen e.V. gegr.1748

Schiellstand SV 1990 HHM; Kdpsen, Am Werk 4

24.Marz bis 26.Marz 2023 Taglich von 09:00-16:00 Uhr

26.03.23 nur als Reservetag.

25m Pistole 9 mm Luger Wettkampfklassen: Junioren | mannlich

25m Pistole 9mm, aufgelegt

25m Pistole .45

25m Pistole .45, aufgelegt

25m Revolver .38

25m Revolver .38, aufgelegt

25m Revolver .357 Magnum

25m Revolver .357 Magnum, aufgelegt
25m Revolver .44 Magnum

25m Revolver .44 Magnum, aufgelegt
25m Zentralfeuerpistole

25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt

Teilnehmende Vereine

Privilegierte Schiitzengilde Litzen 1608 e.V.
Schitzenverein 1990 Hohenmdlsen e.V.
Schitzenverein Laucha von 1551 e.V.
Schitzenverein Nessatal 1891 e. V.
Sportschiitzenverein Récken 1997 e.V.

Junioren | weiblich
Herren |

Damen |

Herren

Damen Il

Herren |

Damen Il

Herren IV

Damen IV

Senioren | mannlich
Senioren | weiblich
Senioren |l mannlich
Senioren Il weiblich
Senioren Il mannlich
Senioren Il weiblich
Senioren IV méannlich
Senioren IV weiblich
Senioren V mannlich
Senioren V weiblich

Protokollabkiirzung

PSGi Litzen

SV Hohenmolsen
SV Laucha

SV Nessatal

SSV Roécken 1997



Einzelwertung

2.53.10 25m Pistole 9 mm Luger, Herren |

Pl
1. Zimmermann, Felix

Name

Verein
SV Hohenmolsen

2.53.12 25m Pistole 9 mm Luger, Herren Il

Pl
1.
2.
3.

n.a.

Name

Rakut, Steffen
Kraft, Peter
Heinecke, Frank
Walter, Jan

Verein

PSGi Litzen
PSGi Lutzen

SV Hohenmolsen
SV Laucha

2.53.14 25m Pistole 9 mm Luger, Herren lll

PI.
1.
2.
3. Gartner, Chris Torsten
4.

Name
Gartner, Lutz
Hoffmann, Dirk

Pohle, lves

Verein

SSV Roécken 1997
SV Hohenmolsen
SSV Rocken 1997
SV Hohenmolsen

2.53.16 25m Pistole 9 mm Luger, Herren IV

Name

. Brechtel, Jurgen
. Seidel, Karl-Heinz
. Wiegandt, Jochen
. Rencz, Karl-Heinz
. Baumgart, Harry
. Thiericke, Michael

Verein

SSV Rocken 1997
SV Hohenmolsen
SV Hohenmolsen
SV Hohenmolsen
SV Laucha

SV Hohenmolsen

2.59.12 25m Pistole .45, Herren Il

Pl
1.

Name
Rudolph, Matthias

Verein
SV Laucha

2.59.14 25m Pistole .45, Herren lll

Pl.
1.

Name
Gartner, Lutz

Verein
SSV Rocken 1997

2.59.16 25m Pistole .45, Herren IV

Pl.
1.

Name
Pohle, Gerald

Verein
SV Hohenmolsen

2.54.10 25m Revolver .38, Herren |

Pl
1.

Name
Fachet, Michael

Verein
SV Nessatal

Seite 2

S1
77

S1
74
70
61

S1
92
87
89
70

S1
71
52
56
48
30
18

S1
89

S1
77

S1
61

S1
40

S2
85

S2
85
48
40

S2
84
81
86
63

S2
63
69
52
37
37
41

S2
90

S2
80

S2
76

S2
29

S3

S3
74
56
77

S3
88
75
80
69

S3

59
74
68
14
20

S3
84

S3
61

s3
48

S3
57

S4
88

S4
74
62
56

S4
87
88
74
73

S4
87
81
59
37
21
15

S4
83

S4
84

S4
73

S4
71

ges.
332

ges.
307
236
234

ges.
351
331
329
275

ges.
299
261
241
190
102
94

ges.
346

ges.
302

ges.
258

ges.
197



2.54.12 25m Revolver .38, Herren i

1. Siol, Andreas

SSV Récken 1997

20 56 43

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4
1. Rudolph, Matthias SV Laucha 85 76 73 77
2.54.16 25m Revolver .38, Herren IV
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4
1. Fachet, Uwe SV Nessatal 57 52 76 80
2.55.10 25m Revolver .357 Magnum, Herren |
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4
1. Zimmermann, Felix SV Hohenmolsen 72 78 90 91
2.55.12 25m Revolver .357 Magnum, Herren Il
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4
1. Rakut, Steffen PSGi Litzen 82 82 89 70
2. Rauche, Andreas SV Nessatal 45 72 71 59
3. Sill, Frederic SV Hohenmolsen 54 47 41 61
2.55.14 25m Revolver .357 Magnum, Herren Il
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4
1. Gartner, Lutz SSV Rocken 1997 80 86 79 87
2. Gartner, Chris Torsten SSV Roécken 1997 79 74 77 86
3. Haustein, Christian SSV Rocken 1997 86 64 84 81
4. Zimmermann, Uwe SV Hohenmolsen 58 81 79 86
5. Kohlbach, Holger SSV Roécken 1997 44 58 74 61
6. Zimmermann, Bernd SV Nessatal 60 43 62 71
2.55.16 25m Revolver .357 Magnum, Herren IV
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4
1. Baumgart, Harry SV Laucha 65 59 54 79
2. Fachet, Uwe SV Nessatal 57 67 28 64
3. Siol, Frank SSV Rocken 1997 22 33 54 59
4. Siol, Andreas SSV Roécken 1997 57 68 30 5
ST 2.5.5.1.70 25m Revolver .357 Magnum, aufgelegt, Senioren | ménnlich
Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges.
1. Zimmermann, Uwe SV Hohenmolsen 80 81 85 246
ST 2.5.5.1.72 25m Revolver .357 Magnum, aufgelegt, Senioren Il mannlich
Pl. Name Verein S1 82 S3 ges.

ges.
311

ges.
265

ges.
331

ges.
323
247
203

ges.
332
316
315
304
237
236

ges.
257
216
168
160



ST 2.5.5.1.74 25m Revolver .357 Magnum, aufgelegt, Senioren Illl mannlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3
1. Reich, Wolfgang SV Hohenmolsen 71 62 87
2. Siol, Frank SSV Roécken 1997 36 48 57
3. Siebenschuh, Ralf SSV Rocken 1997 48 34 44

ges.
220
141
126

ST 2.5.5.1.76 25m Revolver .357 Magnum, aufgelegt, Senioren IV méannlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3
1. Schulz, Norbert SV Hohenmolsen 33 35 43

2.58.14 25m Revolver .44 Magnum, Herren Il

Pl. Name Verein S1 S2 S3
1. Zimmermann, Uwe SV Hohenmolsen 65 66 68

2.45.14 25m Zentralfeuerpistole, Herren Il

Pl. Name Verein S1 S2 S3
1. Hoffmann, Dirk SV Hohenmolsen 80 90 80

ST 2.3.5.1.13 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Damen Il

Pl. Name Verein S1 S2 S3
1. Rindfleisch, Nicole SV Hohenmolsen 28 41 41

ST 2.3.5.1.70 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Senioren | mannlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3
1. Reinhardt, Jens SV Hohenmolsen 78 92 84
2. Rindfleisch, Hagen SV Hohenmdlsen 70 81 84

ST 2.3.5.1.71 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Senioren | weiblich

Pl. Name Verein S1 S2 S3
1. Schulz, Heike SV Hohenmolsen 46 13 22

ST 2.3.5.1.72 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Senioren Il ménnlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3
1. Seidel, Karl-Heinz SV Hohenmolsen 78 89 78
2. Grotenherd, Klaus SV Hohenmolsen 42 46 30
3. Stein, Stephan SV Hohenmolsen 8 43 52

ST 2.3.5.1.74 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Senioren Il mannlich

Pl. Name Verein S1 82 S3
1. Reich, Wolfgang SV Hohenmdlsen 84 81 78

Seite 4

ges.
111

S4 ges.
95 294

S4 S5 S6
90 88 83

ges.
110

ges.
254
235

ges.

ges.
245
118
103

ges.
243

ges.
511



ST 2.3.5.1.75 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Senioren Ill weiblich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges.
1. Pohle, Monika SV Hohenmolsen 53 60 22 135

ST 2.3.5.1.79 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Senioren V weiblich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges.
1. Rindfleisch, Barbara SV Hohenmolsen 12 12 34 58
Mannschaftswertung

2.53.10 25m Pistole 9 mm Luger, Herren |

Pl. Mannschaft Schiitzen
1. SV Hohenmadlsen Zimmermann, F. (332); Hoffmann, D. (331); Pohle, I. (275)

2.53.12 25m Pistole 9 mm Luger, Herren Il

Pl. Mannschaft Schiitzen
1. SV Hohenmodlsen Seidel, K. (261); Wiegandt, J. (241); Heinecke, F. (234)

2.53.14 25m Pistole 9 mm Luger, Herren lll

Pl. Mannschaft Schiitzen
1. SSV Récken 1997 Gartner, L. (351); Gartner, C. (329); Brechtel, J. (299)

2.55.10 25m Revolver .357 Magnum, Herren |

Pl. Mannschaft Schiitzen
1. SV Hohenmdlsen Zimmermann, F. (331); Zimmermann, U. (304); Sill, F. (203)

2.55.12 25m Revolver .357 Maghum, Herren Il

Pl. Mannschaft Schiitzen
1. SV Nessatal Rauche, A. (247); Zimmermann, B. (236); Fachet, U. (216)

2.55.14 25m Revolver .357 Magnum, Herren Il

Pl. Mannschaft Schiitzen
1. SSV Récken 1997 Gartner, L. (332); Kohlbach, H. (237); Siol, F. (168)

ST 2.5.5.1.72 25m Revolver .357 Magnhum, aufgelegt, Senioren Il mannlich

Pl. Mannschaft Schiitzen
1. SSV Rocken 1997 Siol, F. (141); Siebenschuh, R. (126); Siol, A. (119)

ST 2.3.5.1.13 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Damen Il

Pl. Mannschaft Schiitzen
1. SV Hohenmodlsen Rindfleisch, N. (110); Schulz, H. (81); Rindfleisch, B. (58)

Seite 5

ges.
938

ges.
736

ges.
979

ges.
838

ges.
699

ges.
737

ges.
386

ges.
249



ST 2.3.5.1.70 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Senioren | mannlich

Pl. Mannschaft Schiitzen ges.

1. SV Hohenmdlsen Reinhardt, J. (254); Seidel, K. (245); Reich, W. (243) 742
Dirk Hoffmann Andreas Sandrock Jochen Wiegandt
Wettkampfleiter Org.-Leiter Leiter Auswertung

Seite 6



