#### **Protokoll**

# Kreismeisterschaft SK "SUED" 2023 Großkaliber - Pistole/Revolver

Veranstalter: "Schützenkreis - SUED"

Ausrichter: Schützenverein 1990 Hohenmölsen e.V. gegr.1748

Wettkampfort: Schießstand SV 1990 HHM; Köpsen, Am Werk 4

Wettkampftermin: 24.März bis 26.März 2023 Täglich von 09:00-16:00 Uhr

26.03.23 nur als Reservetag.

**Disziplinen:** 25m Pistole 9 mm Luger **Wettkampfklassen:** Junioren I männlich

25m Pistole 9mm, aufgelegt Junioren I weiblich

25m Pistole .45

25m Pistole .45, aufgelegt
Damen I
25m Revolver .38
Herren II
25m Revolver .38, aufgelegt
Damen II
25m Revolver .357 Magnum
Herren III
25m Revolver .357 Magnum, aufgelegt
Damen III

25m Revolver .44 Magnum Herren IV
25m Revolver .44 Magnum, aufgelegt Damen IV

25m Zentralfeuerpistole Senioren I männlich 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt Senioren I weiblich

Senioren I weiblich Senioren II männlich Senioren III weiblich Senioren III weiblich Senioren IV männlich Senioren IV weiblich Senioren V männlich

Senioren V weiblich

Herren I

#### **Teilnehmende Vereine**

Privilegierte Schützengilde Lützen 1608 e.V. Schützenverein 1990 Hohenmölsen e.V. Schützenverein Laucha von 1551 e.V. Schützenverein Nessatal 1891 e. V. Sportschützenverein Röcken 1997 e.V.

## Protokollabkürzung

PSGi Lützen SV Hohenmölsen SV Laucha SV Nessatal SSV Röcken 1997

# Einzelwertung

# 2.53.10 25m Pistole 9 mm Luger, Herren I

PI. Name 1. Zimmermann, Felix	<b>Verein</b> SV Hohenmölsen		<b>S2</b> 85			<b>ges</b> . 332
2.53.12 25m Pistole 9 mm Lug	er, Herren II					
PI. Name 1. Rakut, Steffen 2. Kraft, Peter 3. Heinecke, Frank n.a. Walter, Jan	Verein PSGi Lützen PSGi Lützen SV Hohenmölsen SV Laucha				74 62	ges. 307 236 234 0
2.53.14 25m Pistole 9 mm Lug	er, Herren III					
PI. Name 1. Gärtner, Lutz 2. Hoffmann, Dirk 3. Gärtner, Chris Torsten 4. Pohle, Ives	Verein SSV Röcken 1997 SV Hohenmölsen SSV Röcken 1997 SV Hohenmölsen		86		87 88 74	ges. 351 331 329 275
2.53.16 25m Pistole 9 mm Lug	er, Herren IV					
PI. Name 1. Brechtel, Jürgen 2. Seidel, Karl-Heinz 3. Wiegandt, Jochen 4. Rencz, Karl-Heinz 5. Baumgart, Harry 6. Thiericke, Michael	Verein SSV Röcken 1997 SV Hohenmölsen SV Hohenmölsen SV Hohenmölsen SV Laucha SV Hohenmölsen	71 52 56 48 30	<b>S2</b> 63 69 52 37 41	<b>S3</b> 78 59 74 68 14 20	87 81 59 37	ges. 299 261 241 190 102 94
2.59.12 25m Pistole .45, Herre	n II					
<b>PI. Name</b> 1. Rudolph, Matthias	<b>Verein</b> SV Laucha		<b>S2</b> 90			<b>ges.</b> 346
2.59.14 25m Pistole .45, Herre	n III					
PI. Name 1. Gärtner, Lutz	<b>Verein</b> SSV Röcken 1997		<b>S2</b> 80			<b>ges.</b> 302
2.59.16 25m Pistole .45, Herre	n IV					
PI. Name 1. Pohle, Gerald	<b>Verein</b> SV Hohenmölsen		<b>S2</b> 76			<b>ges.</b> 258
2.54.10 25m Revolver .38, Her	ren I					
PI. Name 1. Fachet, Michael	<b>Verein</b> SV Nessatal		<b>S2</b> 29			<b>ges</b> . 197

Pl. Name	Verein	<b>S</b> 1	92	63	S4	ges.
1. Rudolph, Matthias	SV Laucha			73		311
2.54.16 25m Revolver .38, F	lerren IV					
PI. Name 1. Fachet, Uwe	<b>Verein</b> SV Nessatal			<b>S3</b> 76		<b>ges.</b> 265
2.55.10 25m Revolver .357 l	Magnum, Herren I					
<b>PI. Name</b> 1. Zimmermann, Felix	<b>Verein</b> SV Hohenmölsen			<b>S3</b> 90		<b>ges</b> . 331
2.55.12 25m Revolver .357 l	Magnum, Herren II					
Pl. Name	Verein			<b>S3</b>		ges.
<ol> <li>Rakut, Steffen</li> <li>Rauche, Andreas</li> </ol>	PSGi Lützen SV Nessatal		82 72		-	323 247
3. Sill, Frederic	SV Hohenmölsen	54	47			203
2.55.14 25m Revolver .357 l	Magnum, Herren III					
Pl. Name	Verein			S3		ges.
<ol> <li>Gärtner, Lutz</li> <li>Gärtner, Chris Torsten</li> </ol>	SSV Röcken 1997 SSV Röcken 1997	80 79	86 74	79 77	87 86	332 316
3. Haustein, Christian	SSV Röcken 1997		64	84	81	315
4. Zimmermann, Uwe	SV Hohenmölsen		81	79		304
<ol> <li>Kohlbach, Holger</li> <li>Zimmermann, Bernd</li> </ol>	SSV Röcken 1997 SV Nessatal		58 43	74 62	61 71	237 236
2.55.16 25m Revolver .357 l	Magnum, Herren IV					
Pl. Name	Verein			S3		ges.
1. Baumgart, Harry	SV Laucha			54		257
<ol> <li>Fachet, Uwe</li> <li>Siol, Frank</li> </ol>	SV Nessatal SSV Röcken 1997		67 33			216 168
4. Siol, Andreas	SSV Röcken 1997		68			160

# ST 2.5.5.1.70 25m Revolver .357 Magnum, aufgelegt, Senioren I männlich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	ges.
1. Zimmermann, Uwe	SV Hohenmölsen	80	81	85	246

# ST 2.5.5.1.72 25m Revolver .357 Magnum, aufgelegt, Senioren II männlich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	ges.
1. Siol, Andreas	SSV Röcken 1997	20	56	43	119

#### ST 2.5.5.1.74 25m Revolver .357 Magnum, aufgelegt, Senioren III männlich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	ges.
<ol> <li>Reich, Wolfgang</li> </ol>	SV Hohenmölsen	71	62	87	220
2. Siol, Frank	SSV Röcken 1997	36	48	57	141
<ol><li>Siebenschuh, Ralf</li></ol>	SSV Röcken 1997	48	34	44	126

#### ST 2.5.5.1.76 25m Revolver .357 Magnum, aufgelegt, Senioren IV männlich

Pl. Name	Verein	<b>S</b> 1	S2	S3	ges.
<ol> <li>Schulz, Norbert</li> </ol>	SV Hohenmölsen	33	35	43	111

#### 2.58.14 25m Revolver .44 Magnum, Herren III

Pl. Name	Verein	<b>S1</b>	S2	S3	<b>S4</b>	ges.
1. Zimmermann, Uwe	SV Hohenmölsen	65	66	68	95	294

## 2.45.14 25m Zentralfeuerpistole, Herren III

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	<b>S4</b>	S5	S6	ges.
1. Hoffmann. Dirk	SV Hohenmölsen	80	90	80	90	88	83	511

## ST 2.3.5.1.13 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Damen II

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	ges.
<ol> <li>Rindfleisch, Nicole</li> </ol>	SV Hohenmölsen	28	41	41	110

### ST 2.3.5.1.70 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Senioren I männlich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	ges.
<ol> <li>Reinhardt, Jens</li> </ol>	SV Hohenmölsen	78	92	84	254
<ol><li>Rindfleisch, Hagen</li></ol>	SV Hohenmölsen	70	81	84	235

## ST 2.3.5.1.71 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Senioren I weiblich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	ges.
1. Schulz, Heike	SV Hohenmölsen	46	13	22	81

## ST 2.3.5.1.72 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Senioren II männlich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	ges.
<ol> <li>Seidel, Karl-Heinz</li> </ol>	SV Hohenmölsen	78	89	78	245
<ol><li>Grötenherd, Klaus</li></ol>	SV Hohenmölsen	42	46	30	118
3. Stein, Stephan	SV Hohenmölsen	8	43	52	103

# ST 2.3.5.1.74 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Senioren III männlich

PI. N	ame	Verein	S1	S2	S3	ges.
1. R	eich, Wolfgang	SV Hohenmölsen	84	81	78	243

<b>PI. Name</b> 1. Pohle, Monika	<b>Verein</b> SV Hohenmölsen		<b>S2</b> 60		<b>ges.</b> 135							
ST 2.3.5.1.79 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Senioren V weiblich												
<b>PI. Name</b> 1. Rindfleisch, Barbara	<b>Verein</b> SV Hohenmölsen		<b>S2</b> 12		<b>ges.</b> 58							
Mannschaftswertung												
2.53.10 25m Pistole 9 mm Luger, Herren I												
PI. Mannschaft 1. SV Hohenmölsen  Schützen Zimmermann, F. (332); Hoffmann, D. (331); Pohle, I. (275)												
2.53.12 25m Pistole 9 mm Luger, Herren II												
PI. Mannschaft 1. SV Hohenmölsen  Schützen Seidel, K. (261); Wiegandt, J. (241); Heinecke, F. (234)												
2.53.14 25m Pistole 9 mm Luger, Herren III												
<b>PI. Mannschaft</b> 1. SSV Röcken 1997	Schützen 1997 Gärtner, L. (351); Gärtner, C. (329); Brechtel, J. (299)											
2.55.10 25m Revolver .357 Magnum, Herren I												
PI. Mannschaft 1. SV Hohenmölsen  Schützen Zimmermann, F. (331); Zimmermann, U. (304); Sill, F. (203)												
2.55.12 25m Revolver .357 Magnum, Herren II												
PI. Mannschaft 1. SV Nessatal Schützen Rauche, A. (247); Zimmermann, B. (236); Fachet, U. (216)						<b>ges.</b> 699						
2.55.14 25m Revolver .357 Magnum, Herren III												
<b>PI. Mannschaft</b> 1. SSV Röcken 1997	<b>Schützen</b> Gärtner, L. (332); Kohlbach,	H. (2	37);	Siol, F	T. (168)	<b>ges.</b> 737						
ST 2.5.5.1.72 25m Revolver .357 Magnum, aufgelegt, Senioren II männlich												
<b>PI. Mannschaft</b> 1. SSV Röcken 1997	Schützen Siol, F. (141); Siebenschuh,	R. (1	26);	Siol, A	. (119)	<b>ges.</b> 386						
ST 2.3.5.1.13 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Damen II												
<b>PI. Mannschaft</b> 1. SV Hohenmölsen	Schützen Rindfleisch, N. (110); Schulz	, H. (	81);	Rindflo	eisch, B. (58)	<b>ges.</b> 249						

ST 2.3.5.1.75 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Senioren III weiblich

# ST 2.3.5.1.70 25m Zentralfeuerpistole, aufgelegt, Senioren I männlich

PI. Mannschaft1. SV Hohenmölsen

**Schützen** Reinhardt, J. (254); Seidel, K. (245); Reich, W. (243)

**ges.** 742